POBLADO DE PICHARI COLONOS DEL DISTRITO 

DE PICHARI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN 
DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

S/ 8,982,539.52 360 DÍAS 
CALENDARIOS

*El monto referencial del convenio de inversión contempla la elaboración del expediente técnico S/ 168,504.00 
(Ciento sesenta y ocho mil quinientos cuatro con 00/100 soles), ejecución de obra S/ 8,428,488.46 (Ocho 
millones cuatrocientos veintiocho mil cuatrocientos ochenta y ocho con 46/100 soles) , supervisión del proyecto 
S/ 346,431.83 (Trescientos cuarenta y seis mil cuatrocientos treinta y uno con 83/100 soles) y Liquidación de 
Obra S/ 39,115.23 (Treinta y nueve mil ciento quince con 23/100 soles).
3. Calendario del proceso de selección:        

N° Calendario del proceso de selección De: Hasta:
1 Convocatoria y publicación de Bases. 28/01/2026

2 Recepción de expresiones de interés de empresa(s) (o Consorcio(s)) 
y presentación de consultas y observaciones a las Bases (*).

[...]

PICHARI COLONOS DEL DISTRITO 

DE PICHARI DE LA PROVINCIA 
DE LA CONVENCION DEL 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

S/. 346,431.83 360 DIAS 
CALENDARIOS

*El monto de inversión referencial contempla la supervisión de la elaboración del expediente técnico o 
documento equivalente S/ 60,562.32 (Sesenta mil quinientos sesenta y dos con 32/100 soles) y la supervision 
de la ejecución de obra S/.277,721.85 (Doscientos setenta y siete mil setecientos veintiuno con 85/100 soles) 
y supervision de liquidacion de obra S/ 8,147.66 (Ocho mil ciento cuarenta y siete con 66/100 soles). 
3. Calendario del proceso de selección:     

N° Calendario del proceso de selección De: Hasta:

1 Convocatoria y publicación de Bases. 28/01/2026

2
Recepción de expresiones de interés de personas naturales o personas 
jurídicas (o consorcio) y presentación de consultas y observaciones a las